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Zawsze byłem bardzo ciekawy, ale im więcej pytałem, tym bardziej 
moja rodzina wydawała się osiągać granicę. Odpowiedzi typu: „To wie 
tylko kochany Bóg”, dawały mi jeszcze więcej powodów do myślenia. 
Było to dla mnie oczywiste: nikt nie wie tak naprawdę, dlaczego jeste-
śmy na świecie. Do tej pory nie znalazłem zadowalającego rozwiązania 
tej kwestii. Już dawno wiedziałem, że jest coś więcej niż to co znamy 
i w co wierzymy. Może to brzmieć jak początek religijnej lub ezoterycz-
nej podróży, ale tym razem nie jest to ten przypadek. Nie interesuję się 
religią i dość sceptycznie podchodzę do ezoterycznych tematów. Istotna 
jest dla mnie racjonalność i wszystko musi zostać w miarę możliwości 
potwierdzone naukowo. Jeśli teraz powiem ci, że jest możliwe opuścić 
własne ciało i wyruszyć w podróż tylko swoją świadomością, wówczas 
wydawać by się mogło, że te dwa stwierdzenia wykluczają się. Jednak 
sprawa jest prosta. Doświadczyłem tego. Obecnie nie jest to jeszcze na-
ukowo wyjaśnione, ale coraz więcej naukowców jest zdania, że świa-
domość jest oddzielona od ciała i może istnieć osobno.

Andreas Schwarz, urodzony w 1990, studiował mechatronikę, 
jest także trenerem rozwoju świadomości. Mieszka w Regensburgu.
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Korzystanie z  tej książki i wdrażanie zawartych w niej in-
formacji odbywa się na własne ryzyko. Autor nie ponosi odpo-
wiedzialności za wypadki oraz szkody wszelkiego rodzaju, które 
występują podczas zwiedzania miejsc wymienionych w tej książce 
(np. z powodu braku informacji dotyczących bezpieczeństwa). 
Roszczenia z tytułu odpowiedzialności wobec wydawcy i autora 
za szkody materialne lub niematerialne spowodowane wykorzy-
staniem lub niewykorzystaniem informacji oraz wykorzystaniem 
nieprawidłowych i/lub niekompletnych informacji są zasadniczo 
wykluczone. Roszczenia prawne i roszczenia odszkodowawcze są 
zatem wykluczone. Praca, wraz z całą zawartością, została przy-
gotowana z  największą starannością. Jednak autor nie ponosi 
odpowiedzialności za aktualność, poprawność, kompletność 
i jakość udostępnionych informacji. Autor nie ponosi żadnej od-
powiedzialności za wady lub szkody wynikające z praktycznych 
informacji zawartych w książce. Nie można także wykluczyć błę-
dów w druku i nieprawidłowych informacji. Autor nie ponosi 
odpowiedzialności za aktualność, poprawność i  kompletność 
treści książki, ani za błędy w druku. Autor nie ponosi żadnej 
odpowiedzialności prawnej ani jakiejkolwiek odpowiedzialności 
za nieprawidłowe informacje oraz wynikające z tego konsekwen-
cje. Za treść stron internetowych przytoczonych w  tej książce 
odpowiadają wyłącznie operatorzy odpowiednich stron interne-
towych. Autor nie ma wpływu na kształt i zawartość tych stron 
internetowych. Dlatego autor dystansuje się od wszelkich treści 
osób trzecich. W momencie korzystania z serwisu nie było treści 
o charakterze bezprawnym.
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Przedmowa

Ludzie od zawsze fascynowali się lataniem. Ponad sto lat temu 
bracia Wright spełnili to wielkie marzenie ludzkości. Wiele osób 
z ich otoczenia było przekonanych, że jest to niemożliwe i wy-
śmiewało pomysł. Jednak nie zniechęciło to ich. Opracowali 
wszystkie ważne czynniki i dzięki tej wiedzy zbudowali maszynę 
latającą, w której 17 grudnia 1903 roku wznieśli się w powie-
trze. Dziś, to co kiedyś wydawało się niemożliwe, stało się co-
dziennością i jesteśmy w stanie efektywniej wykorzystywać trzeci 
wymiar. Samolotami pasażerskimi możemy przemieszczać się 
w ciągu jednego dnia, z jednego krańca świata na drugi. Satelity 
krążą wokół Ziemi. Nauka i  technologia szybko się rozwijają. 
Polecieliśmy w Kosmos i chodziliśmy po Księżycu. Sto lat temu 
było to nie do pomyślenia, to wyobrażenie znajdowało się poza 
ówczesnymi realiami. Dziś mamy szansę poznawać i badać inne 
wymiary. Powinniśmy tylko porzucić przekonanie, że jedynie to 
co znamy, jest możliwe. Musimy przyjąć postawę, że niemożliwe 
jest realne, gdyż tylko w taki sposób może stać się to częścią na-
szej rzeczywistości.

Chciałbym to zaprezentować na moim doświadczeniu. Jak 
sięgam pamięcią, zawsze byłem ciekawy i właściwie nigdy nie 
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wyrosłem z etapu irytujących pytań. Jako dziecko zawsze zada-
wałem członkom rodziny pytania typu: „Co to jest…? Dlaczego 
tak jest…? Jak to funkcjonuje…? Po co, na co, dlaczego…?” Po 
każdej odpowiedzi, którą dostałem, przychodziło mi na myśl ko-
lejne pytanie. Jednak im więcej pytań stawiałem, tym bardziej 
moja rodzina miała już dość. Stwierdzenia typu: Tak po prostu 
jest, albo To wie tylko kochany Bóg, dawały mi z czasem jeszcze 
więcej powodów do myślenia. Po kolejnych tego typu odpowie-
dziach, było dla mnie oczywiste: nikt nie wie tak naprawdę, dla-
czego jesteśmy na świecie.

Do tej pory nie znalazłem zadowalającego rozwiązania tej 
kwestii. Już dawno wiedziałem, że jest coś więcej, niż to co znamy 
i w co wierzymy. Może to brzmi jak początek jakiejś religijnej czy 
ezoterycznej podróży, ale tym razem nie jest to ten przypadek. 
Nie interesuję się religią, i dość sceptycznie podchodzę do ezote-
rycznych tematów. Istotna jest dla mnie racjonalność i wszystko 
musi zostać w miarę możliwości potwierdzone naukowo. Jeśli 
teraz powiem ci, że jest możliwe opuścić własne ciało i wyruszyć 
w podróż tylko swoją świadomością, wówczas wydawać by się 
mogło, że te dwa stwierdzenia wykluczają się. Jednak sprawa jest 
prosta. Doświadczyłem tego. Obecnie nie jest to jeszcze naukowo 
wyjaśnione, ale coraz więcej naukowców jest zdania, że świado-
mość jest oddzielona od ciała i może istnieć osobno.

Jak jednak doszło do tego, że po raz pierwszy świadomość opu-
ściła moje ciało? Nie stało się to przypadkowo w czasie snu, jak 
wielu osobom, ani pod wpływem narkotyków. Postanowiłem na-
uczyć się tego, mimo, że na początku byłem bardzo sceptyczny. Już 
w wieku 15 lat interesowałem się świadomym kierowaniem treścią 
moich snów. Tak zwane świadome śnienie nie było w tym czasie 
zbytnio rozpowszechnione w Internecie, dlatego czasami udziela-
łem się na ezoterycznym forum, żeby zdobyć nowe informacje.
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W  tej części książki znajdziesz uporządkowane instrukcje do-
tyczące podróży astralnej wywołanej wybudzeniem. Procedu-
ra, którą ci tutaj przedstawiam, prowadzi cię krok po kroku do 
doświadczenia poza ciałem. W poprzedniej części mogłeś po-
znać podstawy różnych stanów świadomości. Poniżej wyjaśnię 
ci, jak możesz z nimi pracować. W drodze do podróży astralnej 
będziemy przechodzić przez te stany krok po kroku z pomocą 
odpowiednich metod. Na końcu każdego rozdziału znajdziesz 
odpowiednie ćwiczenia i techniki.

Aby informacje na kolejnych stronach były czytelniejsze 
i bardziej zrozumiałe, każdy krok jest zapisywany w formie sche-
matów blokowych. Na koniec otrzymasz w pełni zilustrowany 
algorytm doświadczenia podróży astralnej. Z jego pomocą roz-
poznasz, na jakim etapie jesteś podczas ćwiczeń. Pomaga to zi-
dentyfikować powtarzające się błędy i pracować nad nimi. Zanim 
przedstawię ci algorytm, muszę wyjaśnić kilka podstawowych 
pojęć. Nie martw się, jeśli nie możesz sobie teraz tego wyobrazić. 
Z każdą następną stroną wszystko stanie się dla ciebie jasne.
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Algorytm zaczyna się od początku. Początek można znaleźć tylko 
raz w całym algorytmie.

Prostokąt z zaokrąglonymi rogami zawsze opisuje stan, w któ-
rym się aktualnie znajdujesz. W algorytmie podróży astralnej są 
to możliwe stany świadomości (stan alfa, stan beta, stan delta, 
podróż astralna).

Prostokąt przedstawia czynność, którą należy wykonać. W al-
gorytmie podróży astralnej istnieją techniki które wywołują 
określony stan. Przykład: wykonaj ćwiczenie relaksacyjne, aby 
wywołać stan świadomości alfa.

Romb zawsze wyraża zapytanie. Tutaj jest zapytanie o konkretną ce-
chę. Jeśli jest spełniona, należy postępować zgodnie ze strzałką „tak”. 

Jeśli nie została osiągnięta, wtedy postępuje się zgodnie ze strzał-
ką „nie”. Te zapytania służą do określenia, czy jest się gotowym 
do następnego kroku.

Początek

Stan

Działanie

Zapytanie
tak

nie
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Nauka podróży astralnych

Algorytm kończy się zaokrąglonym polem końcowym. Żadne 
dalsze strzałki nie mogą opuścić pola końcowego. Jednak kilka 
strzałek może do niego prowadzić.

Teraz, kiedy wyjaśniłem ci podstawową strukturę algorytmu, 
przyjrzyjmy się możliwym stanom i kolejności ich wykonywania. 
Kiedy zaczynasz od techniki podróży astralnej, musisz przejść 
z pozycji wyjściowej do stanu świadomości alfa. Ciało i świado-
mość są tam optymalnie odprężone. Następnie musisz osiągnąć 
stan świadomości theta. Tutaj jesteś między jawą, a snem. W tej 
fazie często odczuwa się paraliż senny. Następnym krokiem jest 
przejście do stanu aktywności delta. Ma on kluczowe znaczenie 
dla dostępu do podświadomości. Stąd możesz rozpocząć do-
świadczenie poza ciałem.

Te informacje zostaną teraz przedstawione w postaci podsta-
wowego algorytmu. Na początku są to tylko stany świadomości. 
Później wyjaśnię, jak je osiągnąć.

Podstawowy algorytm

Aby osiągnąć poszczególne stany świadomości, musisz zrobić 
coś, co jest zintegrowane z działaniem w algorytmie. Wymagane 
jest zapytanie, aby sprawdzić, czy wykonane działania przyniosły 

Zakończenie

Zakończenie

α – stan  
świadomości

w pełni świadoma 
podróż astralna

ϑ – stan  
świadomości

δ – stan  
świadomości

Początek



skutek. Nie martw się, to brzmi bardziej skomplikowanie niż 
jest w rzeczywistości. Na kolejnych stronach szczegółowo wyja-
śnię każdy stan i wprowadzę cię krok po kroku do niezbędnych 
działań i zapytań. W ten sposób schemat jest dzielony i staje się 
bardziej szczegółowy. Na końcu uzyskasz dokładny podgląd peł-
nego algorytmu podróży astralnej.



Andreas Schwarz – urodzony w 1990 roku, studiował mechatronikę, 
jest trenerem rozwoju świadomości. Mieszka w Regensburgu.

Chciałbyś pokonać ograniczenia swojego ciała fizycznego 
i doświadczyć podróży astralnych?

Dzięki tej fascynującej książce zrozumiesz, że śmiertelne jest wyłącznie ciało 
fizyczne, a dusza wraz ze świadomością mogą swobodnie się poruszać, prze-
łamując ograniczenia czasu i przestrzeni. Autor dzieli się swoimi doświad-
czeniami związanymi z podróżami astralnymi i prezentuje szeroki wachlarz 
bezpiecznych i skutecznych technik, które umożliwiają wyjście poza ciało 
(OBE). W ten sposób nie tylko odwiedzisz niezliczone miejsca na ziemi 
i w niebie, ale też poznasz odpowiedzi na wszystkie nurtujące cię pytania. 

Doświadczając podróży astralnych, dasz nowy impuls swojej duchowo-
ści, poprawisz zdrowie, poczujesz większą satysfakcję z życia i wzboga-
cisz rozwój duchowy. Lepiej rozumiejąc świat i  otoczenie, w  którym 
żyjesz, możesz przewartościować swoje życiowe priorytety, cele i potrze-
by. Opuszczając ciało, zyskasz możliwość zajrzenia za „kulisy” świata 
fizycznego i odkrycia prawdziwej mocy świadomości. Świadomość jest 
bowiem niezwykłym narzędziem, zdolnym zmieniać świat fizyczny 
i kształtować go zgodnie z naszymi oczekiwaniami.

Odkryj fascynujące możliwości,  
które dają podróże astralne!
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